
CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Setembro de 2023. 1Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Setembro de 2023.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.078

Prefeituras

Alegre

- AVISO -
RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO

Pregão Eletrônico (RP)
Nº 059/2023

Cód. CidadES - TCCES: 
2023.004E0500001.02.0010

O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro, 
torna público que as argumentações despendidas 
pela Impugnante foram analisadas pelo Pregoeiro, no 
qual a Impugnação interposta pela EXTIN PRAGAS 
DEDETIZADORA LTDA, CNPJ nº 46.316.508/0001-02 
foi DEFERIDA. Desse modo, a sessão será suspensa e 
as exigências de Qualificação Técnica serão retificadas. 
Demais informações poderão ser obtidas no site www.
alegre.es.gov.br e pelo e-mail compras@alegre.
es.gov.br.

Alegre/ES, 27/09/2023.
Wesley Gonçalves Assis Filho

Pregoeiro Oficial do Município
Protocolo 1176581

Aracruz

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N.º 018/2023 - REPETIÇÃO DA 
CONCORRENCIA PÚBLICO N.º 012/2022

ID TCES/ES: 2023.009E0600014.01.0018                                         
PROCESSO Nº: 32.400/2023
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará Sessão 
Pública para a abertura da Concorrência Pública n.º 
018/2023 cujo objeto a Contratação de empresa 
para execução da obra de infraestrutura de 
diversas ruas no Bairro Barra do Sahy, Distrito 
de Santa Cruz, neste Município de Aracruz.
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até as 
18h do dia 07/11/2023, no Setor de Protocolo Geral 
da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz Parenzi, 
nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE REABERTURA: às 14h do dia 08/11/2023 
na Sala de Licitação da Secretaria de Suprimentos, sito 
à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital retificado à disposição: www.aracruz.es.gov.br/
licitacao
Aracruz-ES, 27 de setembro de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1176241

Barra de São Francisco

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO MODALIDADE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000033/2023
O Prefeito Municipal de Barra de São Francisco, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,
FAZ saber, que o Pregoeiro Oficial, julgou e ele,
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Ata de julgamento do Procedimento 
Licitatório Modalidade Pregão Eletrônico nº 
000033/2023, por força do inciso VII do Art. 38 da 
lei 8.666 de 21/06/93, e Parecer Jurídico final, tendo 
como vencedora do certame, a Empresa: VALENCE 
MAQUINAS- SERRA no lote 1 no valor total de 
R$ 394.500,00 (trezentos e noventa e quatro mil 
quinhentos reais), por ter sido habilitada, sendo que 
a mesma apresentou preços compatíveis com os de 
mercado, não sendo irrisórios e nem superfaturados, 
mantendo-se assim o Procedimento Licitatório.

Barra de São Francisco/ES, 27 de setembro de 
2023.

ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1176436

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO MODALIDADE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000033/2023.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal 
de Barra de São Francisco, Estado do Espírito 
Santo,
RESOLVE:
ADJUDICAR, o objeto licitado no Procedimento 
Licitatório Modalidade Pregão Eletrônico nº 
000033/2023, por força do inciso VII do Art. 38 da 
lei 8.666 de 21/06/93, Parecer Jurídico final, tendo 
como vencedora do certame, a Empresa: VALENCE 
MAQUINAS- SERRA no lote 1 no valor total de 
R$ 394.500,00 (trezentos e noventa e quatro mil 
quinhentos reais), por ter sido habilitada, sendo que  
mesma apresentou preços compatíveis com os de 
mercado, não sendo irrisórios e nem superfaturados, 
mantendo-se assim o Procedimento Licitatório.

Barra de São Francisco/ES, 27 de setembro de 
2023.

ROBERTO RIBEIRO MARTINS
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1176446

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Setembro de 2023 às 22:52:15 Código de Autenticação: 26a43a6b




